
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

д «еД_» ме дей 2% Г. _

_- С Регистрационный №7: ПМТ
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2024г. № 9-т/1

О внесении измененийв некоторые постановления
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент

энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

Внести следующие изменения в постановление Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/3 «Об установлении
долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров
регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием
метода индексации установленных тарифов для потребителей ГУП Ивановской
области «Центр-профи» (Комсомольский район) на 2024 - 2028 годы»:

- приложение2 изложить в новой редакции согласно приложению.

Член Правительства Ивановско
области — директор Департамента Е.Н. Морева



Приложениек постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 22.03.2024 № 9-т/1

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.10.2023 № 40-т/3

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую
энергию с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели Реализация
энергосбережения прог м в

.. Индекс и энергетической ротр
Базовый Уровень области Динамика

эффективнос! Нормативн эффективности
Наименование уровень .. надежности энергосбереже!| изменения

№ м ти ый уровень (технологические
регулируемой|Год |операционны теплоснабж НИЯ И расходов

п/п операционны| прибыли потери при
организации х расходов ения „| повышения |на топливо

х расходов передаче тепловой нергетической
‚

Энергии, эффективноститеплоносителя)
тыс.руб. % %

Производство тепловой энергии

2024| 1 877,410. 1,0 х х х х х
ГУП Ивановской | 2()25 Хх 1,0 Хх х х х х
области «Центр-

1. Профи», 2026 х 1,0 х х х х х
котельная В Сс.

Писцово 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х х х Хх х
Передача тепловой энергии

2024| 111,479
.

1,0 х х х х х

ГУП Ивановской | 2()25 х 10 х х Хх х х
области «Центр-

.

2. Профи», 2026 х 1,0 х х х х х
котельная в с.
Писцово 2027 х 1,0 х х х х х

2028 х 1,0 х х х х Хх


